
CAMPEONATOS DE ESPAÑA DE CICLISMO ESCOLAR

CADETE MASCULINO / BTT XCO 15,10 km/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo Diferencia

1 1 PEREZ RUIZ Iker CADETE FEDERACIÓN ANDALUZA DE CICLISMO 55:15 -
2 41 LOPEZ SAINZ Raul CADETE FEDERACIÓN CÁNTABRA DE CICLISMO 56:06 +0:51
3 122 GUERRA RODRIGUEZ Adriel CADETE FEDERACIÓN CANARIA DE CICLISMO 56:15 +1:00
4 121 RODRIGUEZ ROMO Pablo CADETE FEDERACIÓN CANARIA DE CICLISMO 56:52 +1:37
5 141 GUTIERREZ MONTALVO Martin CADETE FEDERACIÓN MADRILEÑA DE CICLISMO 57:48 +2:33
6 72 CARVACHO   SEVILLA Borja CADETE FEDERACIÓ CATALANA DE CICLISME 58:35 +3:20
7 161 MECA RUIZ Rafael CADETE FEDERACIÓN CICLISMO REGIÓN MURCIA 58:38 +3:23
8 173 GARCES YABAR Imanol CADETE FEDERACIÓN NAVARRA DE CICLISMO 58:58 +3:43
9 2 BARRERA HOLGADO Francisco CADETE FEDERACIÓN ANDALUZA DE CICLISMO 59:08 +3:53

10 111 MASCARELL VALLS Lluc CADETE FEDERACIÓ DE CICLISME DE LES ILLES BALEARS 59:42 +4:27
11 71 MATAMALA GARCIA Damia CADETE FEDERACIÓ CATALANA DE CICLISME 59:43 +4:28
12 131 TAMAYO RODRIGUEZ Martin CADETE FEDERACIÓN RIOJANA DE CICLISMO 1:00:01 +4:46
13 104 LOZANO GONZALEZ Lucas CADETE CICLISMO GALEGO FEDERACION 1:00:10 +4:55
14 163 ORTEGA CAZORLA Jose Antonio CADETE FEDERACIÓN CICLISMO REGIÓN MURCIA 1:00:12 +4:57
15 181 GUTIERREZ GARCIA Nestor CADETE FEDERACIÓN CÁNTABRA DE CICLISMO 1:00:25 +5:10
16 31 PICAZO PELLIN Pablo CADETE FEDERACIÓ CICLISME COMUNITAT VALENCIANA 1:00:52 +5:37
17 103 RODRIGUEZ NOGUEIRA Marcos CADETE CICLISMO GALEGO FEDERACION 1:01:05 +5:50
18 4 TIENDA BERNABEU Carlos CADETE FEDERACIÓN ANDALUZA DE CICLISMO 1:01:08 +5:53
19 3 MATEO LEIVA Daniel CADETE FEDERACIÓN ANDALUZA DE CICLISMO 1:01:18 +6:03
20 132 ARJONILLA REDONDO Edgar CADETE FEDERACIÓN RIOJANA DE CICLISMO 1:01:22 +6:07
21 74 HUESCAR GONZALEZ Aleix CADETE FEDERACIÓ CATALANA DE CICLISME 1:01:24 +6:09
22 33 VIDAL FERNANDEZ Xavi CADETE FEDERACIÓ CICLISME COMUNITAT VALENCIANA 1:01:27 +6:12
23 143 ZARAPUZ ONTORIA Hugo CADETE FEDERACIÓN MADRILEÑA DE CICLISMO 1:01:47 +6:32
24 52 LIZANO CORREAS Adrian CADETE FEDERACIÓN DE CICLISMO DE CASTILLA-LA MANCHA 1:01:49 +6:34
25 43 VILLEGAS OLIVARES Adrian CADETE FEDERACIÓN CÁNTABRA DE CICLISMO 1:02:00 +6:45
26 61 JIMENEZ VERA Y FRIAS Pablo CADETE FEDERACIÓN DE CICLISMO DE CASTILLA Y LEÓN 1:02:03 +6:48
27 53 ZARCO MARTIN Mateo CADETE FEDERACIÓN DE CICLISMO DE CASTILLA-LA MANCHA 1:02:03 +6:48
28 84 ORIO LOPEZ Galder CADETE FEDERACIÓN VASCA DE CICLISMO 1:02:03 +6:48
29 162 QUESADA SANCHEZ David CADETE FEDERACIÓN CICLISMO REGIÓN MURCIA 1:02:07 +6:52
30 83 OLAIZ ALBISTUR Manex CADETE FEDERACIÓN VASCA DE CICLISMO 1:02:38 +7:23
31 102 GOMEZ PEREZ Lois CADETE CICLISMO GALEGO FEDERACION 1:03:10 +7:55
32 81 MENDIZABAL GARATE Ander CADETE FEDERACIÓN VASCA DE CICLISMO 1:03:21 +8:06
33 12 ALAIZA AGUILERA Asier CADETE FEDERACIÓN ARAGONESA DE CICLISMO 1:03:29 +8:14
34 101 GOMEZ SOLLA Aron CADETE CICLISMO GALEGO FEDERACION 1:03:39 +8:24
35 22 PELAEZ FERNANDEZ Adrian CADETE FEDERACIÓN DE CICLISMO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 1:03:45 +8:30
36 73 VALL OLIVA Santi CADETE FEDERACIÓ CATALANA DE CICLISME 1:04:12 +8:57
37 63 MAROTO MARTIN Nuño CADETE FEDERACIÓN DE CICLISMO DE CASTILLA Y LEÓN 1:04:24 +9:09
38 54 MANUEL HERRERA Juan CADETE FEDERACIÓN DE CICLISMO DE CASTILLA-LA MANCHA 1:04:26 +9:11
39 164 GONZALEZ GIL David CADETE FEDERACIÓN CICLISMO REGIÓN MURCIA 1:04:30 +9:15
40 32 SORIANO RAMON Alvaro CADETE FEDERACIÓ CICLISME COMUNITAT VALENCIANA 1:04:51 +9:36
41 51 RIVAS PARRAGA Daniel CADETE FEDERACIÓN DE CICLISMO DE CASTILLA-LA MANCHA 1:04:51 +9:36
42 92 CINTAS RAMOS Raul CADETE FEDERACIÓN EXTREMEÑA DE CICLISMO 1:04:51 +9:36
43 13 GARCIA YAÑEZ Jorge CADETE FEDERACIÓN ARAGONESA DE CICLISMO 1:05:08 +9:53
44 123 RODRIGUEZ MARTIN Javier CADETE FEDERACIÓN CANARIA DE CICLISMO 1:05:10 +9:55

 km



CAMPEONATOS DE ESPAÑA DE CICLISMO ESCOLAR

CADETE MASCULINO / BTT XCO 15,10 km/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo Diferencia

45 112 MARI SERRA Xavi CADETE FEDERACIÓ DE CICLISME DE LES ILLES BALEARS 1:05:32 +10:17
46 114 LLUFRIU CAYMARIS Isaac CADETE FEDERACIÓ DE CICLISME DE LES ILLES BALEARS 1:05:39 +10:24
47 171 AZCONA FURTADO Pablo CADETE FEDERACIÓN NAVARRA DE CICLISMO 1:05:39 +10:24
48 11 ROY MOLINA Axel CADETE FEDERACIÓN ARAGONESA DE CICLISMO 1:05:49 +10:34
49 21 BOUZA FERNANDEZ Carlos CADETE FEDERACIÓN DE CICLISMO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 1:05:52 +10:37
50 174 SOLA SOLA Eduardo CADETE FEDERACIÓN NAVARRA DE CICLISMO 1:05:54 +10:39
51 23 IBAÑEZ FERNANDEZ Iker CADETE FEDERACIÓN DE CICLISMO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 1:05:55 +10:40
52 24 ALONSO MARTINEZ Lucas CADETE FEDERACIÓN DE CICLISMO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 1:06:10 +10:55
53 42 SUAREZ RUBIO Mario CADETE FEDERACIÓN CÁNTABRA DE CICLISMO 1:06:15 +11:00
54 93 MARTIN GAMONALES Sergio CADETE FEDERACIÓN EXTREMEÑA DE CICLISMO 1:07:26 +12:11
55 91 ASPANO GARRIDO Santiago CADETE FEDERACIÓN EXTREMEÑA DE CICLISMO 1:07:28 +12:13
56 172 GURRUTXAGA OLAZABAL Aratz CADETE FEDERACIÓN NAVARRA DE CICLISMO 1:08:30 +13:15
57 134 PEREZ RIVERA Luis CADETE FEDERACIÓN RIOJANA DE CICLISMO 1:08:34 +13:19
58 62 MARTINEZ BARRASA Jorge CADETE FEDERACIÓN DE CICLISMO DE CASTILLA Y LEÓN 1:08:50 +13:35
59 82 MENDIZABAL GARATE Paul CADETE FEDERACIÓN VASCA DE CICLISMO 1:08:53 +13:38
60 94 IÑIGO FERNANDEZ Javier CADETE FEDERACIÓN EXTREMEÑA DE CICLISMO 55:49 + 1 vuelta
61 14 APARICIO CAMACHO Jorge CADETE FEDERACIÓN ARAGONESA DE CICLISMO 55:53 + 1 vuelta
62 142 CASTRO SANCHEZ Mario CADETE FEDERACIÓN MADRILEÑA DE CICLISMO 56:16 + 1 vuelta
63 124 DACOSTA ZARZUELO Yone CADETE FEDERACIÓN CANARIA DE CICLISMO 56:17 + 1 vuelta
64 34 FAJARDO BONANAN Hugo CADETE FEDERACIÓ CICLISME COMUNITAT VALENCIANA 56:40 + 1 vuelta
65 113 DONIS FRAGA Alejandro CADETE FEDERACIÓ DE CICLISME DE LES ILLES BALEARS 59:44 + 1 vuelta
66 133 ARECHABALA FRIAS Ander CADETE FEDERACIÓN RIOJANA DE CICLISMO 1:08:12 + 1 vuelta
67 64 AREVALO PATO Miguel Angel CADETE FEDERACIÓN DE CICLISMO DE CASTILLA Y LEÓN 45:35 + 2 vueltas
68 152 MONTERO VALDERRAMA Alvaro CADETE FEDERACIÓN MELILLENSE DE CICLISMO 59:49 + 2 vueltas
69 151 KARTIT LARA Ilies CADETE FEDERACIÓN MELILLENSE DE CICLISMO 1:01:00 + 2 vueltas

Abandonos (1)
DNF 144 LASTRAS BRAVO Marcos CADETE FEDERACIÓN MADRILEÑA DE CICLISMO Abandono

km



CAMPEONATOS DE ESPAÑA DE CICLISMO ESCOLAR

CLASIFICACION POR EQUIPOS

Pl. Apellidos, nombre Puntos

1.  FEDERACIÓN ANDALUZA DE CICLISMO     28
1. PEREZ RUIZ Iker 1
9. BARRERA HOLGADO Francisco 9

18. TIENDA BERNABEU Carlos 18
19. MATEO LEIVA Daniel (0)

2.  FEDERACIÓ CATALANA DE CICLISME     38
6. CARVACHO   SEVILLA Borja 6

11. MATAMALA GARCIA Damia 11
21. HUESCAR GONZALEZ Aleix 21
36. VALL OLIVA Santi (0)

3.  FEDERACIÓN CÁNTABRA DE CICLISMO     42
2. LOPEZ SAINZ Raul 2

15. GUTIERREZ GARCIA Nestor 15
25. VILLEGAS OLIVARES Adrian 25
53. SUAREZ RUBIO Mario (0)

4.  FEDERACIÓN CICLISMO REGIÓN MURCIA     50
7. MECA RUIZ Rafael 7

14. ORTEGA CAZORLA Jose Antonio 14
29. QUESADA SANCHEZ David 29
39. GONZALEZ GIL David (0)

5.  FEDERACIÓN CANARIA DE CICLISMO     51
3. GUERRA RODRIGUEZ Adriel 3
4. RODRIGUEZ ROMO Pablo 4

44. RODRIGUEZ MARTIN Javier 44
63. DACOSTA ZARZUELO Yone (0)

6.  CICLISMO GALEGO FEDERACION     61
13. LOZANO GONZALEZ Lucas 13
17. RODRIGUEZ NOGUEIRA Marcos 17
31. GOMEZ PEREZ Lois 31
34. GOMEZ SOLLA Aron (0)

7.  FEDERACIÓ CICLISME COMUNITAT VALENCIANA     78
16. PICAZO PELLIN Pablo 16
22. VIDAL FERNANDEZ Xavi 22
40. SORIANO RAMON Alvaro 40
64. FAJARDO BONANAN Hugo (0)

8.  FEDERACIÓN RIOJANA DE CICLISMO     89
12. TAMAYO RODRIGUEZ Martin 12
20. ARJONILLA REDONDO Edgar 20
57. PEREZ RIVERA Luis 57
66. ARECHABALA FRIAS Ander (0)



CAMPEONATOS DE ESPAÑA DE CICLISMO ESCOLAR

CLASIFICACION POR EQUIPOS

Pl. Apellidos, nombre Puntos

9.  FEDERACIÓN DE CICLISMO DE CASTILLA-LA MANCHA     89
24. LIZANO CORREAS Adrian 24
27. ZARCO MARTIN Mateo 27
38. MANUEL HERRERA Juan 38
41. RIVAS PARRAGA Daniel (0)

10.  FEDERACIÓN MADRILEÑA DE CICLISMO     90
5. GUTIERREZ MONTALVO Martin 5

23. ZARAPUZ ONTORIA Hugo 23
62. CASTRO SANCHEZ Mario 62

11.  FEDERACIÓN VASCA DE CICLISMO     90
28. ORIO LOPEZ Galder 28
30. OLAIZ ALBISTUR Manex 30
32. MENDIZABAL GARATE Ander 32
59. MENDIZABAL GARATE Paul (0)

12.  FEDERACIÓ DE CICLISME DE LES ILLES BALEARS     101
10. MASCARELL VALLS Lluc 10
45. MARI SERRA Xavi 45
46. LLUFRIU CAYMARIS Isaac 46
65. DONIS FRAGA Alejandro (0)

13.  FEDERACIÓN NAVARRA DE CICLISMO     105
8. GARCES YABAR Imanol 8

47. AZCONA FURTADO Pablo 47
50. SOLA SOLA Eduardo 50
56. GURRUTXAGA OLAZABAL Aratz (0)

14.  FEDERACIÓN DE CICLISMO DE CASTILLA Y LEÓN     121
26. JIMENEZ VERA Y FRIAS Pablo 26
37. MAROTO MARTIN Nuño 37
58. MARTINEZ BARRASA Jorge 58
67. AREVALO PATO Miguel Angel (0)

15.  FEDERACIÓN ARAGONESA DE CICLISMO     124
33. ALAIZA AGUILERA Asier 33
43. GARCIA YAÑEZ Jorge 43
48. ROY MOLINA Axel 48
61. APARICIO CAMACHO Jorge (0)

16.  FEDERACIÓN DE CICLISMO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS     135
35. PELAEZ FERNANDEZ Adrian 35
49. BOUZA FERNANDEZ Carlos 49
51. IBAÑEZ FERNANDEZ Iker 51
52. ALONSO MARTINEZ Lucas (0)



CAMPEONATOS DE ESPAÑA DE CICLISMO ESCOLAR

CLASIFICACION POR EQUIPOS

Pl. Apellidos, nombre Puntos

17.  FEDERACIÓN EXTREMEÑA DE CICLISMO     151
42. CINTAS RAMOS Raul 42
54. MARTIN GAMONALES Sergio 54
55. ASPANO GARRIDO Santiago 55
60. IÑIGO FERNANDEZ Javier (0)


